
BYABLADET
VAD HÄNDER I SJÖRUP, RYNGE & VALLÖSA?

Sommartider hej hej, sommartider!
Inte ett moln så långt ögat kan nå. Kanske det, men än så länge grönskar det i dalens famn. Regnet det bar öser ner - åtminstone ibland.
Sommar, sommar och sol, havet och vinden och doft av kaprifol. Du skall inte tro det blir sommar ifall inte nån sätter fart! Det går en vind
över vindens ängar, det fladdrar till i en tyllgardin.
 Efter täta och välbesökta aktiviteter i byalagets regi står vi snart inför årets stora utmaning: ALLSÅNGEN!
Nu bryter vi traditionen från tidigare och ser fram mot en fantastisk kväll med Pontus och Kola. Alla kan 
vara med och få den underbara känslan av att få sjunga ut tillsammans med andra fantastiska människor. 
Ni som inte vågat tidigare har nu chansen. Ta med era vänner och stäm upp. Varför åka till Skansen 
när idrottsplatsen finns på nära håll? För det är ju på landet det händer!
 Hösten kommer snart, det går med vindens fart. Och då finns chansen att sätta nytt rekord i utställare 
och besökare på vår alltmer kända och uppskattade loppis!

Tillsammans gör vi vår bygd till en ännu bättre plats att bo på! Bli medlem du också och ge 
ditt bidrag för att den skall leva och utvecklas! Årsavgift 100 kr/år och per vuxen. 
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Byaloppis söndag 8 september 11.00-13.00
Sista chansen för i år att köpa och/eller sälja 
på idrottsplatsen. Priset är som vanligt endast 
50 kronor per utställare. Kanske är det dags att 
rensa ut sommaren ur förråden eller varför inte 
plocka fram oanvända höst- och vinterprylar? 
Återbruk är hett och vi hoppas att vi kan toppa 
vårloppisens antal i både utställare och köpare 
så att vi kan avsluta med rekord. Hjälp oss!

Lövräfsning söndag 17 november 11.00
I mitten av november är det dags att göra 
idrottsplatsen höstfin. Förra året arbetade vi 
i blåst och småregn - men det finns ju som 
bekant inget dåligt väder... Hjälps vi åt går det 
fortare och vi hoppas att alla som kan deltar.
Efteråt bjuds det på värmande fika.

123-653 23 11 

SjörupVallösaByalag 

Vår nya hårdgjorda parkering ska få slipers runt 
om för att hålla ogräs i schack. Efter grävning av 
Cha Entreprenad ska vi hjälpas åt med det sista 
arbetet under vecka 30. Hjälper DU till? 
Meddela dig till info@sjorupvallosabyalg.se

Vill du hjälpa oss 
att lägga slipers på 

idrottsplatsen?

Allsång söndag 4 augusti 17.00-19.00
Kom och sjung med oss! För tredje året kör vi allsång på Rynge idrottsplats 
och vi hoppas i vanlig ordning att vi blir riktigt många. Efter två år med 
härliga Per-Ola Sandberg testar vi nu något nytt med minst lika härliga duon 
Fudge. De rutinerade musikerna Pontus och Kola har utlovat en finfin kväll. 
Tiden är 17.00-19.00 men det kan dra över lite grann. Säkra din biljett redan 
idag för endast 100 kr/vuxen (upp till 20 år gratis). Ange vad swishen 
gäller så att vi kan hålla isär summorna. Varmt välkomna!



Traktorcruising lördag 25 maj
Kan det vara cruising i Ystad med diverse 
fordon kan väl vi på landet ha vår egen be-
stående av veterantraktorer? Och det är 
precis det vi har! Årets runda startade i Sjörup 
och gick sedan vidare enligt sträckan Södre-
vångs-vägen-Snårestad-Charlottenlund-
Mossbystrand-Mossbyby-Nöbbelöv-Tånebro-
Tiegårdsvägen-Rydsgård-Villie och under 
E65/Vidarp, Rydsgårds gods-Beden-Knickarp 
och Rögla samt Rynge för att sedan avsluta 
på idrottsplatsen 13.00. Byalaget sålde grillad 
korv och kaffe. Nästa år ska vi med gemen-
samma krafter höja detta arrangemang till 
vad det förtjänar. Hoppas vi får se även dig då!

Byaloppis söndag 26 maj
Denna aktivitet går från klarhet till klarhet 
med både fler säljare och fler köpare. I år slog 
det rekord men tyvärr var vädrets makter inte 
med oss från halvtid. Med facit i hand blev 
det inte så mycket regn men när det väl föll 
var det många som började packa ihop. Det 
är ju lite så det är med loppisar utomhus men 
byalaget tar denna erfarenhet med oss och 
ser över hur vi kan utvecklas. Ny chans får vi  
söndag 8 september 11.00-13.00 då vi kör 
nästa loppis. Det är årets sista, så passa på 
att fynda. Eller sälja. Hoppas vi ses!

Vackra 
gamla

 traktorer från 
förr i tiden

Nytt
rekord i både
utställare och

besökare!

Foton: Byalaget

Foton: Okänd



Midsommarfirande fredag 21 juni
Så kom den äntligen, dagen som räknas som startskottet för den svenska sommaren. Lite 

smått nervösa var vi allt kring vädret, men otroligt nog fick vi åter igen ett firande i strålande 
solsken - extra tacksamt när resten av helgen var kall och blåsig. Dagen vara mycket väl
besökt och vi räknade antalet till att slå rekord för de tre år som vi nu anordnat tillställningen. 
Vi är oerhört tacksamma för uppslutningen, att både småttingar och äldre deltog och att vi 

tillsammans fick denna fina eftermiddag. Vi är också glada över att vår egen favorit-
politiker och påhejare Kevin Rasmusson med familj var på plats och att Ystad Energi 

supportade oss med fina priser till femkampen. Stort grattis till vinnarna Stig, 
Alvin, Jacob och Cajsa! 

Tredje
midsommaren

i fantastiskt
väder!

Foton: Byalaget

Morgongänget på plats för att klä stången

Våra duktiga musiker med Per i spetsen bjöd upp till dans

Efter 
arbete 
följer 

belöning

Stort
grattis till
vinnarna i 

femkampen

Fina Flugan 
var populär 

bland de små



Byalaget möter Kjell Olsson, en av bygdens bönder tillika häst- och 
traventusiast, hemma på gården i Vallösa. Inom radien av några 
hundra meter har han bott i just Vallösa hela sitt liv. Det är här han 
har sitt hjärta. Men hjärtat tillhör även Skånepågen, hans senaste 
tillskott i hästfamiljen. När han berättar om honom får han en spe-
ciell glimt i ögonen och ett varmt leende på läpparna. Det märks 
att han är mäkta stolt och vi blir så klart nyfikna på att få veta mer. 

Ett brinnande hästintresse har Kjell alltid haft. Första hästen fick 
han som elvaåring och den blev också inledningen till hans karriär 
inom hoppvärlden som han var aktiv i ända upp i 23-årsåldern. 
Travhästarna kom in i hans liv genom att han sålde hö och halm 
till tränare. Första travhästen Flique Tunis köpte han 1995 och året 
därpå födde hon fölet Bright and Early, den senare stod stallad hos 
Thomas Uhrberg i Munka Ljungby. Sedan dess har flertalet travare 
och tränare passerat för Kjell, så även några galopphästar, men 
det är för just travet han har fastnat. 

När vi träffar Kjell är även fru Kerstin och dotter Hanna med. De 
minns tillsammans alla hästar som de haft under årens lopp. Men 
allt har sin tid, trodde de, och runt 2015 bestämde de sig för att 
hästperioden var slut. Under flera år fanns det inga planer på att 
åter igen ha hästar på gården. Men längtan blev för stor och en 
dag bad Kjell Hanna om hjälp med att hitta en speciell häst: 
Hästen med stort H som han alltid drömt om. Denna skulle vara 
en avkomma efter Järvsöfaks, ikonhästen som sprang in över 21 
miljoner kronor under sin livstid (blev 26 år, dog 2020 av sjukdom). 

Sagt och gjort, Hanna började söka på nätet och hittade en 
kallblodssida på Facebook. Via den kom hon i kontakt med en 
kvinna som arbetade med avel i Arvika. Hon i sin tur hjälpte till att 
hitta Wilsen (Tallmons Wilsen) som då bodde i Örnsköldsvik. Kjell var 
överlycklig och köpte Wilsen som flyttade till Vallösa i oktober 2020. 
I december samma år kom Loma (Fyken Loma) som tidigare bott 
hos avelskvinnan i Arvika. Loma var dräktig och i magen låg just 
ovan nämnda Skånepågen som föddes 21 maj 2021. Önskan om 
att även Wilsen ska bli dräktig finns så klart, men det blev aldrig av 
p g a att Skånepågen kom. Men å andra sidan är hon bara tolv år 
så ännu är det inte försent. Loma som är 18 år har dock fått sitt sista.

Lille Skånepågen visade sig vara väldigt busig och bråkig, så pass 
att hans mamma verkade uppriktigt lättad då han i februari 2022 
flyttade till Hudiksvall. Här skulle han få utlopp för sin överskottsenergi 
genom att gå i träning hos Jan-Olov Persson som är störst i Sverige 
på kallblodstravare och som dessutom både ägde och tränade 
Järvsöfaks. Skånepågens utveckling har varit mycket god. Han har 

blivit godkänd i både premielopp och 
kvallopp under 2023. Dessa lopp måste hästarna 
gå igenom för att visa att de kan springa, dessutom springa under 
en viss tid samt att de kan uppföra sig. Efter dessa har det rullat 
på med tredjeplacering i sitt första lopp på Hagmyrens travbana, 
förstaplats i andra på samma bana och sen en femteplats i tredje 
loppet, även det på Hagmyren. I början av juni i år blev han tvåa 
i Gävle och 20 juni på Dannero blev det en andraplacering med 
29,6 sek och 1 tiondels sekund efter vinnaren. Nu ska han snart 
springa igen och många tummar hålls för att det ska gå bra även 
denna gång. Kjell, Kerstin, Hanna och några vänner ska åka till 
Hudiksvall för att heja på. 

Byalaget undrar hur planerna framöver ser ut för Skånepågen, ska 
Kjell behålla honom? Det ska han absolut, han är mycket speciell. 
Han ska få springa lopp så länge han verkar tycka det är kul och 
ger god respons. Därefter får han också vara sällskapshäst precis 
som Wilsen och Loma. Men fram tills dess, om han får vara hel, är 
det inte otänkbart att han kommer att springa V75-lopp framöver. 
Med den energi och utveckling han har haft hittills verkar chanserna 
vara mycket goda men tiden får helt enkelt utvisa. 

Avslutningsvis undrar vi om Kjell idag ägnar sig åt mer än att beundra 
och småprata med sina hästar hemma på gården? Jodå säger han, 
det händer att han sitter upp i sadeln och tar sig en tur. Men mesta-
dels är det Hanna och en bekant till Kjell och Kerstin som rider. Då 
och då spänner han dock för vagnen på Wilsen och tar en tur runt 
byarna. Ibland blir ekipaget också anlitade till bröllop och det tycker 
Kjell är roligt trots att det är mycket jobb både före och efter.

Byalaget önskar lycka till framöver. Vi känner oss allt lite stolta över 
att vi har en möjlig succéhäst från bygden att följa inom travspor-
ten. Blir det V75-lopp med ’vår’ egen häst framöver kanske vi bör 
sätta ihop ett andelsspel. Låt oss återkomma i den frågan.

Foto: Hanna HörbergerFoto: Matilda Persson

- Sveriges nästa V75-stjärna?
Skånepågen från Vallösa
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Hanna med
Skånepågens

mamma, Loma



Stöd Sjörup-Vallösa 
byalag med din gåva
Med högre ambitioner följer också 
högre kostnader. Vill du att bygden 
skall bli en ännu bättre plats i fram-
tiden? Byalaget tar tacksamt emot 
alla bidrag som gör att vi kan 
utveckla verksamheten ytterligare. 
Tack! Bankgiro: 5670-1147

Hyr Byastugan och stöd vår bygd
Vi vill uppmärksamma er på att det går fint att hyra 
Byastugan. Den är 55 kvm, har fullutrustat kök, 
handikapptoalett och en generös grönyta med 
bl a boulebana, gungor och fotbollsplan. Max 35 
personer får vistas inomhus samtidigt. Den som hyr 
måste vara minst 25 år. Alla intäkter går till vårt 
fortsatta arbete med aktiviteter 
och utveckling av bygden. Varmt 
välkommen!

Gästspel ’Frida Uhl’ 
• En föreställning om Frida Uhl av Strindbergs Intima Teater
• Datum: 13-14 juli  • Tid: 17.00-18.30  • Pris: 150-400 kr

Ett Drömspel” av August Strindberg 
•  En modern tolkning regisserad av Christer Jonsson
•  Datum: 18, 20, 25, 27 juli och 1, 3 augusti 
• Tid: Torsdagar 19.00, lördagar 17.00  • Pris: 200-500 kr

Konsert med Christian Kjellvander 
• En av Sveriges främsta inom americana 
 och singer-songwritertraditionen
• Datum: 12 augusti  • Tid: 19.00-21.30  • Pris: 380 kr

Konsert med Svante Sjöblom 
• En akustisk upplevelse med blues, soul, folk och jazz
• Datum: 17 augusti  • Tid: 19.00-21.30  • Pris: 280 kr

Historiska fastigheter i byarna
Nyfiken på vilka verksamheter som fanns 
i vårt närområde förr i tiden? Byalaget 
har samlat in uppgifter om 29 fastigheter 
- främst från böcker om bygden och in-
tervjuer - och dessa finns utplacerade vid 
respektive fastighet. Men skyltarna finns 
även att nå via vår hemsida. Du hittar 
enklast dit genom att scanna QR-koden 
här till höger. 

Då och då anorndar 
byalaget historiska
vandringar. I år gick 
turen till Rynge gård och 
resterna av Rynge slott.

Ta del
av byarnas 

historia

Invaderad av 
bananflugor?
Blanda 1 del vinäger, 1 del honung och några 
droppar diskmedel. Rör om och placera där flugorna 
är som flest. Häll med fördel upp i ett kupat glas, då 
har flugorna svårare att ta sig upp när de väl irrat sig 
ner. Den sötsyrliga doften kommer locka svärmen till 
skålen, flugorna kommer sedan sjunka till botten tack 
vare diskmedlet som tar bort ytspänningen. 

Byalaget
tipsar!
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Foto: Byalaget

Foto: Byalaget

Foto: Byalaget

Mer info och priser

Så här når du byalaget
Har du frågor, funderingar eller har du kanske något 

att berätta omi Byabladet? Välkommen att kontakta oss!
info@sjorupvallosabyalag.se • sjorupvallosabyalag.se

Vi finns
här också



Köp honung från Sjörup!
En glädjande nyhet för oss i byalaget var 
att vi har biodlare på Sjörupsgården: Fredrik 
och Malin Brönjemark med barnen Axel, 
Vera och Tage står bakom produktionen 
och vi bad Fredrik berätta mer. 

Min pappa hade en liten biodling när jag 
var barn, och det var något med det där 
som fascinerade mig. Men tiden räckte inte 
riktigt till för pappa så bina försvann. Efter 
gymnasiet när jag inte riktigt visste vad jag 
skulle bli när jag blev stor, började jag reparera 
de gamla bikuporna och skaffade några bi-
samhällen. Sedan dess har jag alltid haft bin 
oavsett vad jag har hållit på med eller var 
jag har bott. Det är nu mer än 25 år sedan. 

När det första barnet kom kände vi att det 
var tid att flytta ut från stan, och ett viktigt 
kriterium för huset var att det skulle vara 
på en plats där man kunde ha bin utan 
att störa grannarna.

Biodlingen är på hobbynivå, jag har idag 
14 bisamhällen, utspridda på tre bigårdar. 
En hemma på Sjörupsgården, en i Hunnes-
tad och en i Villie.

Jag jobbar som spelutvecklare på Massive 
Entertainment i Malmö, så biodlingen är en 
skön avkoppling där jag kommer bort från 
datorn och får fokusera på något helt an-

nat. Biodlingen går också hand i hand med 
vårt trädgårdsintresse, där vi försöker att 
också gynna bin och andra pollinatörer.

Vi försöker engagera barnen också. Än så 
länge är de små och är mest intresserade 
av att smaka på slutprodukten, men kanske 
väcks det också ett intresse för de här viktiga 
insekterna och ekosystemet som de är en 
del av.

Vi har redan tagit den första skörden i år 
och har gott om honung till salu. Den är en 
ren naturprodukt, det enda vi gör med den 
är att slunga ut den ur binas vaxkakor och 
sila den. Därefter rör vi om i den i några da-
gar medan den kristalliseras så att den blir 
slät och god och sedan tappas den upp på 
burk. Varmt välkomna att testa den!

Så har de nya fyrfackskärlen fått sin indelning
Nästan 4 000 hushåll har nu fått de nya fyrfackskärlen och många är de som hör av sig till avfallsenheten och 
undrar varför kärlens fack är indelade som de är. Eftersom alla hushåll ser olika ut och har olika konsumtions-
vanor, har de också olika behov. Den indelningen som valts till Ystads kommuns fyrfackskärl är baserad på 
andra kommuners erfarenheter, och den är samma som många andra har.

Mat- och restavfall kan bara slängas där hemma
En orsak till att mat- och restavfall placerats i de stora facken i kärl 1, är att det avfallet bara går att slänga i kärl vid fastigheten 
- det kan inte lämnas någon annanstans. Förpackningar och tidningar däremot, kan fortfarande lämnas på återvinningsstationen 
om kärlet skulle svämma över. Skrymmande plast- och pappersförpackningar ska alltid lämnas på en återvinningsstation.

Kan ändras i framtiden
Den indelning vi har på våra kärl är den som passar bäst för flest hushåll, just nu. Efterhand som vi märker att de olika materialen 
ökar eller minskar i sina respektive fack kommer vi att behöva ändra indelningen i kärlen, eftersom målet är att den ska vara så 
effektiv som möjligt för så många som möjligt. Läs mer på ystad.se/fyrfack

Information
från Ystads
kommun

KONTAKT
0734-24 60 73, 0734-02 06 23

fredrik.bronjemark@gmail.com

Idag är den handvevade honungsslungan 
utbytt mot en elektrisk, och de gamla tråg-
kuporna utbytta mot lättare vandringskupor, 
men i övrigt är det mesta sig likt.

100:-
per burk 
á 700 g



Säg hej till möbeltapetserare Jan Andersson!
Han ger nytt liv till det som andra slänger

Mitt ute på en av alla åkrar runt Rynge ligger gården. Tre klassiska 
bondlängor med fantastisk utsikt över det böljande lanskapet. 
Här har Jan Andersson och Magnus Ringman sitt paradis sedan 
sommaren 2018. De växlar varje vecka med att vara på gården i 
Rynge - och hemma i villan i Räng, strax utanför Höllviken. Här har 
Jan sin tapetserarverkstad, Lilla Fridhem, i en nyrenoverad sido-
byggnad som först var hönshus, sedan garage och nu en mysig 
ateljé. Byalaget är så klart nyfikna och vill veta mer!

37 år har Jan ägnat tapetseraryrket. På väggen i ateljén hänger 
gesällbrevet, beviset på yrkesskickligheten. Först var han 28 år på 
Malmös största tapetserarfirma. 2015 öppnade han eget i Räng.

Det har blivit många udda projekt genom åren: En landningskudde 
nedanför stången till brandstationen i Hyllie. Stolarna till styrelse-
rummet på Dramaten i Stockholm. Ett segeltak som skydd mot 
solen till en bostadsrättsförening i Solna. Hos O´Learys restaurang 
och bowling i Ystad har alla soffor och stolar renoverats (det senare 
ett projekt som nyligen avslutades). Och så Carina och Lennart 
Ljungfelts spektakulära stolar med skinn från Lennarts egenhändigt 
nedlagda djur.

Just nu jobbar Jan intensivt med två kyrkor i Malmö, Västra Skräv-
linge och Fosie. I den ena kyrkan ska 32 bänkar få nytt tyg och ny 
stoppning. I den andra ska 159 sitsar och ryggar bytas.

– Det är kul, men en utmaning i min lilla verkstad på trettio kvadrat-
meter, säger Jan Andersson och skakar lite uppgivet på huvudet.
Så någon semester lär det inte bli. Inte i år - även om dagarna på 
gården i Rynge är Jans andningshål i vardagen.

Men vad har ett proffs för råd till oss andra noviser?
Slänga eller renovera mormors gamla fåtölj?
– Renovera om du har starka minnen förknippade med möbeln. 
Visst kostar det en slant, men minnet finns kvar och ofta blir det 
snyggare än det var förut. Våga testa nya tyger eller skinn. Den 

behöver inte se ut som den alltid har gjort.

Köpa soffor och stolar på auktion?
– Ett stort ja! Ofta är äldre möbler av betydligt bättre kvalitet än 
dagens massproducerade varor. Dessutom är inköpspriset, även 
för kända märken, ofta lågt. Med lite tur går det att komma över 
en Carl Malmstens-soffa, en Bruno Mathson-fåtölj eller en pjäs från 
Svenskt tenn för överkomliga priser på auktion.

Något annat tips?
– Klä om dina utedynor. Oftast är stoppningen undermålig i dynor 
som du köper i butik. Ge dynorna nytt liv med bättre tygkvalitet 
och mer stoppning. Då blir det verkligen njutning i sommarkvällen.

Foton: Lilla Fridhem

KONTAKT
070-685 25 99

jan@lillafridhem.se
lillafridhem.se



Stort tack till våra skyltköpare för att ni stödjer landsbygden!

Hälsa 
på Holahög

123-653 23 11 

SjörupVallösaByalag 

Byalaget har Swish 
Nu är det ännu enklare 
att betala medlems-
avgift, köpa fika eller 
biljetter till våra arrang-
emang. Tänk på att 
alltid ange ditt namn 
och ändamål. Tack för 
ditt stöd!

Snart är det jul igen 
Så här mitt i sommaren 
vill vi ändå passa på 
att nämna att vårt jul-
evenemang kommer 
tillbaka även i år: 
Söndag 24 november 
15.00-17.00, boka in i 
kalendern redan nu!

Mer än så kostar det 
inte att vara medlem 
i vårt byalag. Gäller 
per vuxen och år, 

under 18 år medlem 
utan kostnad. Enklast 
betalar du via Swish.

100:-
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Då ska du söka vård för getingstick!
Kontakta genast vårdcentral, jouröppen mottagning eller akuten 
om något av följande symtom stämmer in på dig:

• Du har blivit stucken i munnen.

• Du är allergisk mot getingstick, bistick eller humlestick och 
 har blivit stucken.

• Du ska ta eventuella ordinerade läkemedel direkt efter sticket.

• Du har fått flera stick samtidigt, som orsakat kraftig svullnad  
 och klåda.

• Svullnaden, rodnaden och smärtan på stickstället blir kraftig  
 och ökar efter några dagar.

Ett getingstick medför vanligtvis ingen större fara förutom en snabbt 
uppblossande smärta och rodnad. I de allra flesta fall försvinner 
besvärligheterna av sig självt. Svullnaden kan dock öka i ett dygn 
efter bettet. Under denna tid kan du känna en del smärta. Om du 
blivit stucken kan dessa huskurer lindra smärtan. 

1. LINDRA GETINGSTICKET MED KYLA
Det känns skönt att kyla stickstället med en isbit invirad i en servett 
eller handduk, eller med kallt vatten. För att undvika kylskador ska 
du inte lägga is direkt på huden.

2. KRÄM, SALVA OCH GEL
För att lindra klåda och sveda kan du badda med alsolsprit eller 
stryka på alsolgel. Du kan också smörja in med kylbalsam eller 
lokalbedövande salva. Läkemedlen finns att köpa receptfritt på 
apotek. Tips är att köpa hem för att alltid ha i medicinskåpet.

3. ANTIHISTAMIN KAN DÄMPA SMÄRTAN
Du kan använda receptfria tabletter med antihistamin för att lindra 
besvären vid getingstick.

4. SOCKERBIT ELLER LÖK PÅ GETINGSTICK
Att gnida in gnida in lök eller en sockerbit mot bettet sägs dämpa 
både smärta och svullnad. Det är dock inte säkert att metoderna 
fungerar. Men varför inte testa om du ändå har det i skafferiet?

5. SALVA FRÅN RINGBLOMMA VID INSEKTSBETT
Detta tips är inte heller vetenskapligt belagt, men dyker ofta upp 
på olika hälsosajter. Blad eller salva från ringblomma sägs lindra 
insektsbett, däribland getingstick.

6. LAVENDEL- ELLER ROSMARINOLJA
Går också under benämningen klassisk huskur. Kan fungera på 
grund av sina antiseptiska och antibakteriella egenskaper.

7. ALOE VERA-GEL
Aloe vera kan lugna irriterad hud och finns att köpa på apotek.

Huskurer mot 
getingstick 
- 7 populära 
metoder som 
kan lindra

Extra stort tack 
till Ystad Energi, 

Lindblad Reklam, 
Karlsborg Bagaren och 
Great Reklam som alla 
valt att förlänga sin skylt 

i ytterligare två år

Stöd byalaget - köp 
skylt på idrottsplatsen
Har du eget företag eller 
arbetar du på ett som 

skulle vilja synas hos oss? 
Skyltarna är 2x1 meter och 

kostar 4 500 kr för två år inkl 
tryck. Alla intäkter går tillbaka till 
byborna och våra aktiviteter. 
Mer info: maria@greatreklam.se


